
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ TÂN KỲ 

 

      Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tân Kỳ, ngày        tháng 9 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh tên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư  

khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án xây dựng Khu tái định cư tại 

xã Kỳ Sơn (nay là xã Tân Kỳ) (phục vụ tái định cư cho dự án đầu tư xây 

dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng) đã được phê duyệt tại 

Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của UBND xã Tân Kỳ 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng 

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 187/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV về chủ trương đầu tư Dự án 

đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng;  

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của UBND xã Tân Kỳ về 

việc kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để 

giải phóng mặt bằng phục vụ Dự án: Xây dựng Khu tái định cư tại xã Kỳ Sơn (nay 

là xã Tân Kỳ) (phục vụ tái định cư cho dự án đầu tư xây dựng tuyến đường sắt Lào 

Cai - Hà Nội - Hải Phòng); 

Căn cứ Quyết định số 3453/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND thành phố 

Hải Phòng về việc phê duyệt Dự án: Tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng xây dựng 

tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng tại xã Tân Kỳ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 65/TTr-KT ngày 25     

tháng 9 năm 2025. 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh tên Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất để thực hiện Dự án đã được phê duyệt tại Quyết định số 

37/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của UBND xã Tân Kỳ, cụ thể như sau: 

1. Lý do điều chỉnh: 

Điều chỉnh tên Hội đồng theo tên dự án được phê duyệt tại Quyết định số 

3453/QĐ-UBND ngày 26/8/2025 của UBND thành phố Hải Phòng về việc phê 

duyệt Dự án: Tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng xây dựng tuyến đường 

sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng tại xã Tân Kỳ. 

2. Nội dung điều chỉnh: 

- Tên Hội đồng đã phê duyệt: Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án: Xây dựng Khu tái định cư tại xã Kỳ 

Sơn (nay là xã Tân Kỳ)(phục vụ tái định cư cho Dự án đầu tư xây dựng tuyến 

đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng). 

- Tên Hội đồng điều chỉnh: Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án: Tái định cư phục vụ giải phóng mặt 

bằng xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng tại xã Tân Kỳ.  

3. Các nội dung khác: Giữ nguyên theo Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 

16/7/2025 của UBND xã Tân Kỳ. 

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất 

thực hiện Dự án: Tái định cư phục vụ giải phóng mặt bằng xây dựng tuyến 

đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng tại xã Tân Kỳ; các cơ quan, đơn vị liên 

quan căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1, triển khai các công việc tiếp 

theo theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ 

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện Dự án: Tái định cư phục vụ 

giải phóng mặt bằng xây dựng tuyến đường sắt Lào Cai - Hà Nội - Hải Phòng tại 

xã Tân Kỳ; Trưởng Phòng Kinh tế xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

 Nơi nhận:  
- Thường trực Đảng ủy xã; 
- Thường trực HĐND xã; 
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Phòng Kinh tế; 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Nguyễn Xuân Cương 



3 

 


	tvpllink_spowirtlzs
	loai_1
	loai_1_name

		2025-09-29T08:23:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-29T08:28:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-29T08:28:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-29T08:28:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




